PepsiCo Foods & Beverages International Limited

Directors' report and financial statements Registered number 01830234 30 December 2014

TUESDAY



A09 22/12/2015 COMPANIES HOUSE

#120

Contents

| Strategic report | . 1 |
|--|-----|
| Directors' report | 2 |
Strategic report

The directors present their strategic report for the period ended 30 December 2014 (prior period 1 January 2013 to 31 December 2013).

Principal activities and review of the business

The Company's principal activity is to generate royalty income from licensing agreements. The Company also has a branch in Italy that has not traded during the period.

The Company's key financial performance indicators during the period were as follows:

- a) Turnover decreased to £1,020,000 (2013: £1,096,000), reflecting the decrease in technical fee and royalty income received from Strauss Frito Lay Ltd. Gross profit decreased to £160,000 (2013: £180,000). The current period gross profit represents the net royalty and technical fee income after associated expenses.
- b) Operating profit decreased to £138,000 (2013: £155,000).
- c) Shareholder's funds increased to £6,409,000 (2013: £6,159,000).
- d) Company had net current assets of £4,985,000 as at the end of the period (2013: £4,735,000).

Principal risks and uncertainties

The principal risks to the Company relate to operational risks relating to the provision of rights and services under licensing agreements. The directors and the management team work together, holding regular meetings, to anticipate risks and plan accordingly.

The Company anticipates measures and manages its exposure to risk through strategic planning and management reporting. Further information on these risks, and their potential impact, can be found in the PepsiCo Inc Annual Report for 2014, which may be obtained from the registered office as detailed in Note 15.

The Company is expected to continue to generate positive cash flows on its own account for the foreseeable future. The directors have no reason to believe that a material uncertainty exists that may cast significant doubt about the ability of the Company's ultimate parent, PepsiCo Inc, to continue as a going concern.

On the basis of their assessment of the Company's financial position and of their assessment of the financial position of PepsiCo Inc, the Company's directors have a reasonable expectation that the Company will be able to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

By order of the Board

cravestone

CE Stone

17 December 2015

Building 4 Chiswick Park 566 Chiswick High Road London W4 5YE

Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements for the period ended 30 December 2014.

Proposed dividend

The directors do not propose the payment of a final dividend.

During the period no dividend was paid (2013: £nil).

Directors and directors' interests

The directors who held office during the period were as follows:

JK Averiss AJ Macleod VE Evans (Secretary) JL Sigalos (resigned 17 April 2014) CE Stone (appointed 17 April 2014)

Political contributions

The Company made no political donations or incurred any political expenditure during the period (2013: £nil).

Disclosure of information to auditor

crave Stone

The directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office.

By order of the Board

CE Stone
Director

Building 4 Chiswick Park 566 Chiswick High Road London W4 5YE

17 December 2015

Profit and Loss Account

| for the period ended 30 December 2014 | Note : | 2014 £000 | 2013 £000 |
|--|--------|----------------|----------------|
| Turnover Cost of sales | 2 | 1,020 (860) | 1,096 (916) |
| Gross profit | | 160 | 180 |
| Administrative expenses | | (22) | (25) |
| Operating profit | | 138 | 155 |
| Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges | 5 6 | 26 (1) | 8 (12) |
| Profit on ordinary activities before taxation Tax on profit on ordinary activities | 3 7 | 163 (40) | 151 (60) |

There is no difference between the Company's results as reported and on an historical cost basis. Accordingly, no note of historical cost profit and loss has been prepared.

12

The notes on pages 7 to 11 form part of these financial statements.

Statement of Total Recognised Gains and Losses

for the period ended 30 December 2014

Profit for the period

| | 2014 £000 | 2013 £000 |
|---|--------------|--------------|
| Profit for the financial period | 123 | 91 |
| Exchange difference on translation of net assets of overseas branch (Note 12) | 127 | (40) |
| | | |
| Total gains recognised since the last annual report | 250 | 51 |
| | | |

91

Balance sheet

at 30 December 2014

| W 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 | | 201 | 4 | 201 | 3 |
|--|----------|------------------|----------------|----------------|----------------|
| | Note | £000 | £000 | £000 | £000 |
| Fixed assets Investments | 8 | | 1,424 | | 1,424 |
| Current assets Debtors Cash at bank and in hand | 9 | 1,636 6,014 | 1,424 | 1,846 5,021 | 1,424 |
| Creditors: amounts falling due within one period | 10 | 7,650 (2,665) | | 6,867 | |
| Net current assets | | | 4,985 | | 4,735 |
| Total assets less current liabilities | | | 6,409 | | 6,159 |
| Net assets | | | 6,409 | | 6,159 |
| Capital and reserves Called up share capital Profit and loss account | 11 12 | | 1,000 5,409 | | 1,000 5,159 |
| Equity shareholders' funds | 13 | | 6,409 | | 6,159 |

The notes on pages 7 to 11 form part of these financial statements.

These financial statements were approved and signed on 17 December 2015 on behalf of the board of directors by:

CE Stone

Director

Company Registered number 01830234

clavestone_

Notes

(forming part of the financial statements)

1 Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items, which are considered material in relation to the Company's financial statements, except as noted below.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards and under the historical cost accounting rules.

Under Financial Reporting Standard 1 (Revised), the Company is exempt from the requirement to prepare a cash flow statement on the grounds that a parent undertaking includes the Company in its own published consolidated financial statements.

The monetary assets and liabilities of the Italian branch are incorporated into the balance sheet, and are translated at the exchange rate ruling at the end of the period, with the difference in exchange being recorded to equity.

Investments

Investments are stated at cost less any provisions for impairment. Investments are reviewed for impairment if events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. Impairments are calculated such that the carrying value of the fixed asset investment is the lower of its cost or recoverable amount. Recoverable amount is the higher of its net realisable value and its value in use.

Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are recorded using the rate of exchange ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated using the rate of exchange ruling at the balance sheet date and the gains or losses on translation are included in the profit and loss account.

The results of overseas operations are translated at the average rates of exchange during the period and their balance sheets at the rates ruling at the balance sheet date. Exchange differences arising on translation of the opening net assets and results of overseas operations are reported in the statement of total recognised gains and losses. All other exchange differences are included in the profit and loss account.

Related party transactions

Under Financial Reporting Standard 8 (Revised), the Company is exempt from the requirement to disclose related party transactions with members of the same group on the grounds that 100% of the voting rights are controlled within the group. Other transactions with related parties are disclosed in Note 14.

Taxation

The charge or credit for taxation is based on the results for the period and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the period when the asset is realised or the liability settled, based on tax rates that have been enacted or substantially enacted at the balance sheet date.

Deferred tax is recognised, without discounting, in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as otherwise required by Financial Reporting Standard 19.

Turnover

Turnover represents the amounts invoiced to Strauss Frito Lay Ltd. (a company registered in Israel) in respect of royalty and technical fee income relating to the licensing agreement between the Company and Strauss Frito Lay Ltd. The cost of sales represents the costs incurred relating to the same agreement.

| 2 | Ana | lysis | of | turn | over |
|---|-----|-------|----|------|------|
|---|-----|-------|----|------|------|

| | 2014 | 2013 |
|---|-------|--------------|
| Turnover is derived from one geographic segment: | 2014 | 2013 |
| | €000 | £000 |
| Middle East | 1,020 | 1,096 |
| | | |
| 3 Profit on ordinary activities before taxation | | |
| Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging: | 2014 | 2013 |
| Proju on orainary activates before accation is stated upter charging. | | |
| | £000 | £000 |
| Auditor remuneration: | | |
| Audit of these financial statements | 3 | 3 |
| | | |

4 Remuneration of directors

The directors receive remuneration from PepsiCo International Limited, a fellow group company.

5 Interest receivable and similar income

| 3 Interest receivable and similar meonic | 2014 £000 | 2013 £000 |
|--|--------------|--------------|
| Interest receivable on bank balance Net exchange gain | 6 20 | 8 - |
| | | 8 |
| 6 Interest payable and similar charges | 2014 £000 | 2013 £000 |
| Net exchange loss On bank overdrafts and loans | 1 ——— | 10 2 |
| | 1 | 12 |

7 Taxation

| Analysis of charge in the period | 2014 £000 | £000 | £000 | £000 |
|---|--------------|------|-------------|---------------|
| UK corporation tax | | | | |
| Current tax on income for the period | 35 | | 35 | |
| | | | | |
| | | 35 | | 35 |
| Foreign tax | | Ç | | |
| Current tax on income for the period | | 5 | | 25 |
| And the second second | | | | . |
| Tax charge on profit on ordinary activities | | 40 | | 60 |
| | | | | |

Factors affecting the tax charge for the current period

The current tax charge for the period is higher (2013: higher) than the aggregated standard rate of corporation tax in the UK for the period ended 30 December 2014: 21.50% (2013: 23.25%). The differences are explained below:

| Current tax reconciliation | 2014 £000 | 2013 £000 |
|--|----------------------|--------------|
| Profit on ordinary activities before tax | 163 | 151 |
| Current tax at 21.50% (2013: 23.25%) | 35 | 35 |
| Effects of: Income from shares in group undertakings Adjustments to tax charge in respect of previous periods Italian branch | - - <u>-</u> 5 | |
| Total current tax charge (see above) | 40 | 60 |

Factors that may affect future tax charges

A reduction in the UK corporation tax rate from 24% to 23% (effective 1 April 2013) was substantively enacted on 3 July 2012. Reductions to 21% (effective from 1 April 2014) and 20% (effective from 1 April 2015) were substantively enacted on 2 July 2013.

Further reductions to 19% (effective from 1 April 2017) and to 18% (effective 1 April 2020) were substantively enacted on 26 October 2015.

8 Fixed asset investments

| Shares in group undertakings | | | £000 |
|---|--|----|-------|
| Investment in Pepsi SRL At beginning and end of period | | t. | 1,424 |

As at 30 December 2014, the Company wholly owns 100% of the ordinary shares of Pepsi SRL, a company incorporated in Italy whose principal activity is the distribution of beverages.

| 0 Deltana | | |
|---|-------------|--|
| 9 Debtors | 2014 | 2013 |
| | £000 | £000 |
| • | 2000 | |
| Amounts owed by undertakings in which the group has a participating interest | 534 | 492 |
| Amounts owed by parent and fellow group undertakings | 1,017 | 1,290 |
| Corporation tax | 49 | -,=> ; |
| Other debtors | 36 | . 64 |
| | | , |
| | 1.626 | 1.046 |
| V | 1,636 | 1,846 |
| | | - |
| • | | |
| | • | |
| 10 Creditors: amounts falling due within one period | | |
| | 2014 | 2013 |
| | £000 | £000 |
| Trade Creditors | . 1 | 8 |
| Amounts owed to fellow group undertakings | 2,433 | . 2,073 |
| Corporation tax | 2,433 | 35. |
| Taxation and social security | 218 | - |
| · Accruals and deferred income | 13 | 16 |
| | | |
| | 2 ((5 | 2 122 |
| | 2,665 | 2,132 |
| | | |
| | • | |
| | | |
| 11 Called up share capital | , | |
| | 2014 | 2013 |
| And with a Head and advantage and Anthony 2.5 | £000 | £000 |
| Authorised, allotted, called up and fully paid 13000,000 Ordinary shares of £1 each | 1,000 | 1.000 |
| 13000,000 Ordinary Strates of Lit cach | 1,000 | 1,000 |

12 Reserves

| | Profit an | d loss reserve |
|---|-----------|----------------|
| At beginning of period | | 5,159 |
| Retained profit for the period | | 123 |
| Exchange difference on translation of net assets of overseas branch | | 127 |
| At end of period . | | 5,409 |
| 13 Reconciliation of movements in equity shareholders' funds | | |
| | 2014 | 2013 |
| | £000 | £000 |
| Opening equity shareholders' funds | 6,159 | 6,108 |
| Total recognised gains in the period | 250 | 51 |
| | 6,409 | 6,159 |

14 Related party disclosure

The company receives income from Strauss Frito Lay Ltd. (a company registered in Israel) in respect of royalty and technical service fees, in relation to which a fellow group company holds a joint venture. The amount shown in turnover represents the amount receivable in the period. At 30 December 2014, the amount due from Strauss Frito Lay Ltd. was £534,093 (2013: £491,819).

15 Ultimate holding company and parent undertaking of a larger group of which the Company is a member

The Company's ultimate parent company is PepsiCo Inc, a Company registered and incorporated in the United States of America.

The results of the Company are consolidated in the group financial statements of PepsiCo, Inc. whose registered office is at 700 Anderson Hill Road, Purchase, New York 10577, United States of America.

The consolidated financial statements of this group are available to the public and may be obtained from their registered office as noted above.